

ದಿನಾಂಕ: 06-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 2 ನೇ ಪಾರ್ಟಿ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್ ಎಸ್ ಜೆ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪಾರ್ಟಿಯವರು ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಲ್ಲಿ 2015 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಬೋನಸ್ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೋನಸ್ ಅನ್ನು ಏಪ್ರಿಲ್ ನಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ ದ ಅವಧಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ. ಬೋನಸ್ ಅನ್ನು ಸಂಸ್ಥೆ ಗೆ ಬಂದ ಪ್ರಾಫಿಟ್ ನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಂತರ ಬೋನಸ್ ಕಾಯಿದೆ ಯ ಪ್ರಕಾರ ಎ ಬಿ ಸಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಎಂಪ್ಲಾಯರ್ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ . ಎ ಬಿ ಸಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ನಾವು ಈ ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರಣದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೋನಸ್ ನ್ನು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಮ್ಮೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಕೂಡ 8.33%ರಂತೆ Statutory bonus ಅನ್ನು ನೀಡಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಆ ರೀತಿ Statutory bonus ಅನ್ನು ನೀಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 2015 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ 1 ನೇ ಪಾರ್ಟಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬೋನಸ್ ನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರಣದ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈ ನ್ಯಾಯಾಧೀಕರಣದ ಮುಂದೆ 2022 -2023 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ಯಾಲರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿ ಎಂ-4 ನಲ್ಲಿ ಬೋನಸ್ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಗಾರರ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕೆಲಸಗಾರರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2015 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ಎ ಬಿ ಸಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿನಿಧಿಯವರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಟ್ಟ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.)

(ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ , ತಿಳಿಸಿ , ಹೇಳಿದಾಗ ಅವರು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ್ದಾರೆ).

(ಸಂಧ್ಯಾರಾವ್ ಪಿ.),

ಅಧ್ಯಕ್ಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ಜಡ್ಜ್
ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು,
ಮೈಸೂರು.